
 

78-62-C/02  Praktická škola dvouletá 
 

 

Přihlášení uchazeči budou ke studiu přijati při splnění níže uvedených kritérií. 
Maximální počet získaných bodů v rámci přijímacího řízení je 49 z toho max.45 bodů za školní přijímací 
zkoušku a max. 4 body za hodnocení průměrů klasifikace za tři pololetí posledních dvou ročníků ZŠ. 

 

Vyhodnocení výsledků přijímacího řízení jednotlivých uchazečů je prováděno bodovým systémem. Přednostně je 
přijat uchazeč s vyšším bodovým hodnocením. V případě rovnosti bodů se při rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 
uchazeče ke střednímu vzdělávání ve střední škole a danému učebnímu oboru bude rozhodující výsledek dílčích 
kritérií. 
 

1. Včasné podání řádně vyplněné přihlášky ke studiu včetně všech příloh. 
 

a) Přihláška může být podaná třemi způsoby (elektronicky, v podobě výpisu, na tiskopisu). Přihlášku podanou 

elektronicky v systému IS (prostřednictvím DiPSy) podává zletilý uchazeč, zástupce nezletilého uchazeče 

nebo zmocněnec. Na přihlášce podané v podobě výpisu a tiskopisu musí být uveden podpis zletilého 

uchazeče, zákonného zástupce nezletilého uchazeče nebo zmocněnce. Přihlášku v podobě výpisu (přílohy 

jsou vloženy v systému dipsy.cz) nebo na tiskopise (včetně příloh) doručí zletilý uchazeč, zákonný zástupce 

nezletilého uchazeče nebo zmocněnec na adresu: 

Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27, adresa: Vodní 27, 789 85 Mohelnice. 

. 
 

b) Termín podání přihlášky: od 19. května 2025 do 26. května 2025. 
 

 

c) součástí přihlášky jsou tyto doklady: 

 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání uvedeného oboru, 
 

- písemné doporučení školského poradenského zařízení (SPC nebo PPP) o zařazení žáka  

do školy zřízené dle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, 

 

- hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání ZŠ - formulář ke stažení na 

www.prihlaskynastrední.cz,  nebo kopie vysvědčení z posledních 2. ročníků, ve kterých uchazeč 

splnil nebo plní povinnou školní docházku nebo z odpovídajících ročníků ZŠ i po splnění povinné 
školní docházky (podepsané oprávněnou osobou vydávající hodnocení), 
 

- doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání - kopie 

vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, 

nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky.  Pokud byl žák 

slovně hodnocen, tak ZŠ musí toto slovní hodnocení převést do klasifikace. Výsledky vysvědčení 

budou sloužit k výpočtu průměru jako další kritérium přijímacího řízení.  

 

2. Školní přijímací zkouška – Praktická škola dvouletá 

Skládá se ze tří částí: 

 

A. Praktická zkouška (bodové ohodnocení 0 – 15 bodů): 

-  Úroveň sebeobslužných a praktických dovedností:  0 – 5 bodů   

-  Úroveň schopnosti respektovat autoritu a jednoduché pokyny pedagoga: 0 – 5 bodů 

-  Úroveň schopnosti pochopit a dodržovat zásady bezpečnosti při jednoduchých pracovních činnostech: 

   0 – 5 bodů 

 

B. Teoretická zkouška (bodové ohodnocení 0 – 20 bodů): 

- Jazyková vyspělost a komunikační schopnosti: 0 – 5 bodů 

- Písemný projev a čtenářské dovednosti: 0 – 5 bodů 

 

    KRITÉRIA 2 .  KOLA PŘIJ ÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

 

                P RO  Š KO L NÍ  R OK  20 2 5 / 20 2 6  

http://www.prihlaskynastrední.cz/


- Jednoduché matematické dovednosti v praxi: 0 – 5 bodů 

- Všeobecný přehled, sociální zdatnost a pracovní výdrž: 0 – 5 bodů 

 

C. Motivační pohovor, komunikační dovednosti (bodové ohodnocení 0 – 10 bodů): 

-  Motivace ke studiu: 0 – 5 bodů 

- Další skutečnosti, který osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče: 0 – 5 bodů 

 

Každá z posuzovaných oblastí bude hodnocena body v rozpětí 0 – 5 bodů. Lze hodnotit po 0,5 bodu. 

  Maximální celkový počet bodů za školní přijímací zkoušku je 45 bodů. 

Minimální hranice pro přijetí je 15 bodů. 

. 

3. Průměr za poslední tři pololetí předchozího studia (z posledních 2 ročníků) na ZŠ. 
         Průměr na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 nebude hodnocen. Průměr je hodnocen  

         0 – 4 body, které jsou rozpracovány na tři desetinná místa. 

 

4. Dílčí kritéria 
V případě, že by uchazeči získali stejný počet bodů, rozhodují dílčí kritéria v níže uvedené dané 

posloupnosti: 

a) Vyšší počet bodů ve školní přijímací zkoušce. 

b) Upřednostnění zvoleného oboru (priorizace) na přihlášce. 

c) Lepší průměr v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ. 

d) Známka z matematiky a českého jazyka v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ. 

e) Známka z matematiky a českého jazyka v druhém pololetí předposledního ročníku ZŠ. 

f) Lepší průměr známky z chování za dané období 

 

 

Vyvěšeno 16. 5. 2025 

 


